

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL XANXERÊ	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 10/2021</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 64/2021 <b>Data do Processo:</b> 13/04/2021

**CNPJ:** 11.431.387/0001-57      **Telefone:** (49) 3441-8500  
**Endereço:** Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Centro  
**CEP:** 88820-000 - Xanxerê

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 64/2021  
**b) Nr. Licitação:** 10/2021 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 20/05/2021  
**e) Objeto da Licitação:** *Aquisição de materiais de higiene e limpeza, destinados a suprir as necessidades dos programas vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social, para o enfrentamento da epidemia da nova Covid-19, de acordo com as especificações constantes no Edital e seus anexos.*

### Participante: S. V. BRAGA IMPORTADORA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
8	TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO - TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO,QUE PERMITE MEDICAO DE TEMPERATURA CORPORAL SEM CONTATO COM A PELE, GARANTINDO FACIL MANUSEIO E MAIOR HIGIENE, POSSUI 3 MODOS DE OPERACAO PARA MEDIR A TEMPERATURA DO AMBIENTE, SUPERFICIE E CORPOREA COM VISOR DE FACIL VISUALIZACAO E ALARME, ACONDICIONADO EM CAIXA COM MANUAL DE INSTRUÇÃO E PILHAS COMPATIVEIS COM O APARELHO (INCLUSAS).	15,000	UNI	INFRARED	89,99	1.349,85

**Total do Participante:** 1.349,85

### Participante: SANIMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP

6	LUVA PROCEDIMENTO; NÃO CIRURGICA; COMPOSIÇÃO - LUVA PROCEDIMENTO; NÃO CIRURGICA; COMPOSIÇÃO: LÁTEX NATURAL, LEVEMENTE TALCADA COM PÓ ABSORVIVÉL (AMIDO DE MILHO); APROVADO PELO MINISTERIO DA SAUDE; PRODUTO COM VALIDADE; CAIXA COM 100 UND; TAMANHOS: P/M E G	250,000	CX.	GLOMED	60,00	15.000,00
7	MASCARA CIRURGICA TRIPLA COM ELASTICO, CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO, COM 3 DOBRAS, TRIPLA CAMADA COM FILTRO PROPORCIONANDO UMA BFE MAIOR DE 95%, CAMADAS SOLDADAS ELETRONICAMENTE POR ULTRASSOM, CX COM NO MINIMO 50 UND, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE E NUMERO DE LOTE, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE/ANVISA - MASCARA CIRURGICA TRIPLA COM ELASTICO, CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO, COM 3 DOBRAS, TRIPLA CAMADA COM FILTRO PROPORCIONANDO UMA BFE MAIOR DE 95%, CAMADAS SOLDADAS ELETRONICAMENTE POR ULTRASSOM, CX COM NO MINIMO 50 UND, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,	300,000	CX	OLIMED TRIPLA	17,00	5.100,00

VALIDADE E NUMERO DE LOTE, REGISTRO NO  
MINISTERIO DA SAÚDE/ANVISA

**Total do Participante:** 20.100,00

**Participante: AROMA CAR IND E COM DE AROM. PARA VEIC. LTDA EPP**

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	ALCOOL GEL 70° INPM UTILIZADO PARA ASSEPSIA TOPICA DE MÃOS E PELE, EMBALAGEM DE 1 LITRO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE/ANVISA - ALCOOL GEL 70° INPM UTILIZADO PARA ASSEPSIA TOPICA DE MÃOS E PELE, EMBALAGEM DE 1 LITRO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE/ANVISA	350,000	UN	Propria Unidade	7,52	2.632,00

**Total do Participante:** 2.632,00

**Participante: ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI**

1	ALCOOL ETILICO LIQUIDO 70% INPM; FRASCO DE 1 LITRO; PRODUTO - ALCOOL ETILICO LIQUIDO 70% INPM; FRASCO DE 1 LITRO; PRODUTO COM VALIDADE	250,000	LT	SUPERVALE	5,68	1.420,00
4	AGUA SANITÁRIA 02 LITROS, COMPOSIÇÃO HIPOCLORITO - AGUA SANITÁRIA 02 LITROS, COMPOSIÇÃO HIPOCLORITO DE SÓDIO PRINCIPIO ATIVO HIPOCLORITO, AGUA ALTO TEOR DE CLORO ATIVO DE 2.0 A 2.5% P/P	350,000	UND	ZAWASKI ÁGUA	3,49	1.221,50
5	BOMBONA 5 L DE SABONETE LÍQUIDO ANTISÉPTICO, BACTE - BOMBONA 5 L DE SABONETE LÍQUIDO ANTISÉPTICO, BACTERICIDA, CREMOSO, SEM PERFUME. COMPOSIÇÃO: LAURILÉTER, SULFATO DE SÓDIO, LAUROILSARCASINATO, TRICLOSAN 0,2% C/ REGISTRO NA ANVISA.	300,000	UN	PREMISSE	17,69	5.307,00
10	FITAS ADESIVAS PARA DEMARCAÇÃO DE CHÃO, COMPOSTA DE PVC E AD - FITAS ADESIVAS PARA DEMARCAÇÃO DE CHÃO, COMPOSTA DE PVC E ADESIVO ACRILICO DE ALTA RESISTENCIA - TAMANHO: 50mm X 30Metros - CORES A COMBINAR.	60,000	UN	ADERE FITA	13,95	837,00

**Total do Participante:** 8.785,50

**Participante: L.P. DE BORBA & CIA LTDA**

9	TAPETE SANITIZANTE NA COR PRETA, CONFECCIONADO 100% POLICLOR - TAPETE SANITIZANTE NA COR PRETA, CONFECCIONADO 100% POLICLORETO DE VINILA, MEDIDAS: 1 M X 0,70M	12,000	UN	Sanitizante	100,00	1.200,00
---	--	--------	----	-------------	--------	----------

**Total do Participante:** 1.200,00

Total Geral: 34.067,35

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DO FUNDO MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	14.001.08.244.0801.2044.3.3.90.00.00	R\$ 64.876,63

Xanxerê, 20/05/2021

.....  
OSCAR MARTARELLO  
PREFEITO MUNICIPAL